[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	03 мая 2023 г.

	№
	1038

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении проекта внесения изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территории) для эксплуатации объектов: «КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская с отп. на Вентсвол по объекту: «Строительство энергоцентра «Ярега». Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство энергоцентра «Ярега» (линия электропередач и воздушная, кабельная всех классов напряжения); Для размещения объекта: «Строительство и эксплуатация КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская 1 с отп. на вентствол по объекту: «Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство Энергоцентра «Ярега»; Обустройство Лачьельского участка недр для закачки пластовых вод (Лицензия СЫК 15466 ЗП)  НШУ «Яреганефть». III очередь»; Обустройство блока 1Т-3 (НШ-2) с прокладкой наземного паропровода (сооружение обустройства нефтяного месторождения); «Обустройство опытно-промышленного участка ОПУ-5» (сооружение обустройства нефтяного месторождения); Водовод от врезки куста 23 до поворота на ОПУ-99; ВЛ-6 кВ на Вентствол «Лыа-Иоль» (линия электропередачи воздушная, кабельная всех классов напряжения)», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 13.09.2022              № 1973

В соответствии со статьями 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МОГО «Ухта» от 13.09.2022 №    1973   «Об   утверждении   документации   по   планировке   территории    (проект
2

межевания территории) для эксплуатации объектов: «КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская с отп. на Венствол по объектy: «Строительство энергоцентра «Ярега». Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство энергоцентра «Ярега» (линия электропередач и воздушная, кабельная всех классов напряжения); Для размещения объекта: «Строительство и эксплуатация КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская l с отп. на венствол по объекту: «Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство Энергоцентра «Ярега»; Обустройство Лачьельского участка недр для закачки пластовых вод (Лицензия СЫК 15466 ЗП) НШУ «Яреганефть».          III очередь»; Обустройство блока 1Т-3 (НШ-2) с прокладкой наземного паропровода (сооружение обустройства нефтяного месторождения); «Обустройство опытно-промышленного участка ОПУ-5» (сооружение обустройства нефтяного месторождения); Водовод от врезки куста № 23 до поворота на ОПУ-99; ВЛ-6 кВ на Венствол «Лыа-Иоль» (линия электропередачи воздушная, кабельная всех классов напряжения)», рассмотрев представленные материалы, администрация постановляет:

1. Утвердить проект внесения изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территории) для эксплуатации объектов: «КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская с отп. на Вентсвол по объекту: Строительство энергоцентра «Ярега». Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство энергоцентра «Ярега» (линия электропередач и воздушная, кабельная всех классов напряжения); Для размещения объекта: «Строительство и эксплуатация КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская 1 с отп. на вентствол по объекту: «Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство Энергоцентра «Ярега»; Обустройство Лачьельского участка недр для закачки пластовых вод (Лицензия СЫК 15466 ЗП) НШУ «Яреганефть». III очередь»; Обустройство блока 1Т-3 (НШ-2) с прокладкой наземного паропровода (сооружение обустройства нефтяного месторождения); «Обустройство опытно-промышленного участка ОПУ-5» (сооружение обустройства нефтяного месторождения); Водовод от врезки куста 23 до поворота на ОПУ-99;               ВЛ-6 кВ на Вентствол «Лыа-Иоль» (линия электропередачи воздушная, кабельная всех классов напряжения)», утвержденную постановлением администрации               МОГО «Ухта» от 13.09.2022 № 1973 (далее - Проект), в части внесения изменений в текстовую и графическую части основной части проекта межевания территории.

Утвердить отдельные части Проекта согласно приложению к настоящему постановлению (ссылка для скачивания приложения: https://disk.yandex.ru/d/tTPA6MloPpJlgw).

2. Настоящее постановление и Проект подлежат официальному опубликованию в течение семи дней со дня утверждения и размещаются на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

    М.Н. Османов